
 

 
Provádí: 

 
 

      
         

 
 

1 
 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 

Model kompetencí při výběru, hodnocení a povyšování soudců, specifika 

a reflexe jednotlivých zemí  

Třetí mezinárodní konference projektu "Portrét soudce" 

Praha, 5. - 6. října 2023 

Jazyk konference: angličtina 

Místo konání: Metropolitní univerzita Praha, Dubečská 900/10, Praha 10 – Strašnice, místnost 205. 

Konference je organizována v hybridní podobě. 

Akce je pořádána v rámci mezinárodního projektu č. 2018-1-0662 "Portrét soudce - vícerozměrný model 

kompetencí, které mají být měřeny během postupů výběru, hodnocení a povyšování soudců", jehož cílem je 

vytvořit vícerozměrný model pro tato řízení.   

 
Projekt "Portrét soudce" je financován Islandem, Lichtenštejnskem a Norskem prostřednictvím Fondu pro 
regionální spolupráci Fondů EHP a Norska. 
 
 

Program 
 

Čtvrtek, 5. Říjen 2023 

  

  

12.45 – 13.00 Registrace účastníků 

 

13.00 – 15.00 Úvodní proslov a první zasedání  

Hlavní téma: Spravedlnost a transparentnost výběru soudců jako záruka 

nezávislosti soudnictví  

 

 
Úvodní slova 
 
Gian Luca Bombarda, ředitel fondu/Małgorzata Nowak, manažer fondu  
 
Zástupce Vrchního soudu v Praze  
 



 

 
Provádí: 

 
 

      
         

 
 

2 
 

Význam spravedlnosti a transparentnosti při výběru soudců: prezentace výsledků 

projektu PORTRÉT SOUDCE 

Prof. Dr. S. Mulevičienė, projektová manažerka, Univerzita M. Romerise, Litva 

 

Praxe ESD týkající se výběru soudců a nezávislosti soudců 

Prof. Dr. R. Norkus, soudce Tribunálu Evropské unie 

 

Norská zkušenost a reflexe  

Prof. M. Andenas, partner projektu, Univerzita Oslo 

 

Pohled státní správy soudů na jmenování soudců  Zástupce Ministerstva 

spravedlnosti ČR 

 

Diskusní reflexe publika, včetně on-line účastníků  

 

15:00 – 15.30 Přestávka na kávu 

 

15.30 – 17.30 Druhé sezení 

Hlavní téma: Povýšení soudců do vyšších funkcí, objektivita, transparentnost, 

nezávislost systému, reflexe a specifika 

Prezentace knihy "Portrét soudce. Kniha I. Vývoj modelu výběru, hodnocení a 

povyšování soudců: principy, vybrané komparativní aspekty a model kompetencí" 

 
Povyšování soudců na vyšší pozice, systém, objektivita, transparentnost, 
nezávislost systému  

Prof. Dr. K. Klíma, partner projektu, vedoucí Katedry právních disciplín a veřejné 
správy, Metropolitní univerzita Praha  

 Hodnocení soudní činnosti jako jednoho z povinných postupů pro povyšování 
soudců: litevská perspektiva 

Dr. Gabrielė Juodkaitė-Granskienė a Sigita Rudėnaitė, Nejvyšší soud Litvy 

Transformace albánského systému, výběr a povyšování soudců, osvědčené 
postupy a získané zkušenosti 

Enisa Shahini, soudkyně, Nejvyšší soud Albánie 

Dr. Arta Vorpsi, profesor ústavního práva, vedoucí kanceláře prezidenta, Nejvyšší 
soud 

 Referenční prezentace polského zástupce - zkušenosti a reflexe 

Referenční prezentace slovenského zástupce - zkušenosti a reflexe 

Prof. M. Giba, profesor Univerzity Komenského v Bratislavě 

Referenční prezentace maďarského zástupce - zkušenosti a reflexe 



 

 
Provádí: 

 
 

      
         

 
 

3 
 

 

18:00– 19:30 Večeře  

 

 

  

Pátek, 6. Říjen 2023 

  

  

09.30 – 09.45 Registrace účastníků 

   

09.45 – 11:15 Třetí sezení 

Workshop a diskuse, hlavní téma: Prezentace výsledků projektů vztahujících se k 

ČR, prezentace strategických směrů a návrhů, diskuse výsledků se soudci 

 

 
Český model výběru, hodnocení a povyšování soudců: úvahy a návrhy de lege 

ferenda, rozvojové strategické směry, prezentace formulářů vytvořených v rámci 

projektu 

Dr. J. Odehnalová, partner projektu, Metropolitní univerzita Praha 

 

Diskuse u kulatého stolu s vedoucími představiteli soudnictví a dalšími 

příslušnými osobami 

 
strssstr   

11.15 – 11.45 Přestávka na kávu 

  

11.15 – 12.45 Čtvrté sezení 

Workshop. Metodická podpora osob provádějících výběr, hodnocení a 

povyšování: status quo a další postup  

Moderátor workshopu: prof. dr. S. Muleviciene.  Projektový manažer, M. Romeris 

university, Litva 

 

 

 

 

Diskuse o nástrojích, šablonách, dotaznících a další metodické podpoře dostupné 

během postupů výběru, hodnocení a povyšování soudce 

Za přispění přednášejících z: Litvy, České republiky, Norska a Albánie 

 



 

 
Provádí: 

 
 

      
         

 
 

4 
 

Prezentace elektronického nástroje pro sebehodnocení soudců a dalších nástrojů 

a šablon volně dostupných všem (v anglickém, českém, litevském a albánském 

jazyce) 

Reda Molienė, koordinátorka výzkumu, Univerzita M. Romerise, Litva 

 

Diskuse 

 

13:00 – 14.15 Oběd 

  

 Konec konference  

 


